АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление  администрации Вожегодского муниципального района от 13 ноября 2013 года № 1046 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования Вожегодского муниципального района на 2014 – 2019  годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения  государственных гарантий доступности качественного образования, отвечающего современным потребностям социума и каждого гражданина, требованиям социально – экономического развития области и района, администрация Вожегодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 13 ноября 2013 года № 1046 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Вожегодского муниципального района на 2014 – 2019 годы» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Развитие образования Вожегодского муниципального района на 2014 – 2019 годы» (далее – программа):

раздел третий программы «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в новой редакции:

                          «3. «Ресурсное обеспечение программы
тыс. руб.

	Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального района
	Расходы по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	итого

	Всего:
	175292,1
	175526,4
	156656,9
	156546,7
	157715,7
	154019,8
	975757,6

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	129469,6
	113610,9
	92985,2
	95206,2
	95206,2
	95206,2
	621684,3

	Собственные доходы
	44137,1
	61915,5
	63201,7
	61340,5
	62509,5
	58813,6
	351917,9

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	1685,4
	0
	470,0
	0
	0
	0
	2155,4

»;

1.2. в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования детей» (далее - подпрограмма 1):

1.2.1 позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального района – 673241,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 120349,6 тыс. руб.,

2015 год – 121909,7 тыс. руб.,

2016 год – 106364,1 тыс. руб.,

2017 год – 108781,7 тыс. руб.

2018  год – 109581,7   тыс.руб.,

2019 год  -  106254,8  тыс. руб.

1.2.2 раздел четвертый «Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1

тыс.руб.

	Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального района
	Расходы по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	итого

	Всего:
	120349,6
	121909,7
	106364,1
	108781,7
	109581,7
	106254,8
	673241,6

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	89047,2
	78109,9
	66158,1
	70839,9
	70839,9
	70839,9
	445834,9

	Собственные доходы
	29617,0
	43799,8
	39736,0
	37941,8
	38741,8
	35414,9
	225251,3

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	1685,4
	0
	470,0
	0
	0
	0
	2155,4

»;
1.2.3 приложение  2  к  подпрограмме 1  изложить  в  новой  редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. в подпрограмме  «Развитие дошкольного образования и поддержка детей, посещающих образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – подпрограмма 2):

1.3.1 позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета Вожегодского муниципального района – 200110,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 33242,9 тыс. руб.,

                2015 год – 32021,9 тыс. руб.,

                2016 год – 33716,1 тыс. руб.,

                2017 год – 33586,7 тыс. руб.

                2018 год – 33955,7 тыс. руб.

                2019 год – 33586,7 тыс. руб.

1.3.2 раздел четвертый «Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2» изложить в новой  редакции:

«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации

подпрограммы 2

                                                                                                            тыс. руб.

	Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального района
	Расчеты по годам
	итого

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	ВСЕГО
	33242,9
	32021,9
	33716,1
	33586,7
	33955,7
	33586,7
	200110,0

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	25525,0
	21018,0
	23865,8
	24366,3
	24366,3
	24366,3
	143507,7

	Собственные доходы
	7717,9
	11003,9
	9850,3
	9220,4
	9589,4
	9220,4
	56602,3

»;

1.3.3 приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.4. в подпрограмме «Социально-педагогическая поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – подпрограмма 3):

1.4.1 в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 цифры «32350,5» заменить цифрами «32341,6», цифры «2970,1» заменить цифрами «2961,2»;

1.4.2 раздел четвертый «Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 3» изложить  в  новой  редакции:

«4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации

подпрограммы 3

                                                                                                            тыс. руб.

	Источник финансирования – местный бюджет Вожегодского муниципального района
	Расходы по годам

	2014
	2015
	2016
	ИТОГО:

	Всего:
	14897,4
	14483,0
	2961,2
	32341,6

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	14897,4
	14483,0
	2961,2
	32341,6

	Собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

1.4.3 приложение 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания  и  подлежит размещению на официальном сайте администрации  Вожегодского  муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Контроль за   исполнением    настоящего   постановления   возложить   на заместителя  Главы  администрации   Вожегодского  муниципального   района И.В. Иванову.

Первый заместитель Главы администрации

Вожегодского муниципального района
                                      Т.В. Лебедева
31.01.2017

88